
  

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s  
 

 

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR 
Fones: (44) 3261-4331 

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@.uem.br 

R E S O L U Ç Ã O  Nº  054/2012-CI/CCE 
  CERTIDÃO 

   Certifico que a presente 
resolução foi afixada em local de 
costume, no Hall do Bloco F67, no 
dia  16/11/2012.  

 Ricardo Yoshio Ueda, 

Secretário do CCE.  

   

Aprova o Plano de Monitoria do CCE para 
o ano de 2013.  

   
CONSIDERANDO o contido no ofício circular nº 003/2012-

DEG. 
 
O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO CENTRO 

DE CIÊNCIAS EXATAS, RESOLVE: 
   

Artigo 1º  - Fica aprovado o Plano de Monitoria do Centro 

de Ciências Exatas, para o ano de 2013, da seguinte forma: 

 

DEPARTAMENTO C/H SEMANAL 

ESTATÍSTICA 80 

FÍSICA 180 

MATEMÁTICA 168 

QUÍMICA 144 

CIÊNCIAS 64 

 

Artigo 3º  - Esta Resolução entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Dê-se Ciência. 

Cumpra-se. 
 

Maringá, 09 de novembro de 2012. 
 

 
Cláudio Celestino de Oliveira 

DIRETOR ADJUNTO 
 
ADVERTÊNCIA: 

O prazo recursal termina em 23/11/2012. 

 (Art. 95 - § 1 o do Regimento Geral da UEM)  


